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هفدهمین  گردشگری-  گروه 
نشست میراث ناملموس یونسکو طی 
یک هفته اخیر در شــهر رباط مراکش 
برگزار شــد در این دوره از اجلاس، 
۴۶ عنصــر برای ثبت در فهرســت 
معرفــی میراث فرهنگــی ناملموس 
بشــریت نامزد شده اند که از ایران نیز 
شــش پرونده مشترک یا چندملیتی با 
عنوان »یلدا / چلــه« )در همکاری با 
افغانستان(، »هنرســاختن و نواختن 
عــود« )مشــترک با ســوریه(، »هنر 
ســاختن و نواختن رباب« )مشترک 
با تاجیکســتان و ازبکستان(، »جشن 
مهرگان« )مشــترک با تاجیکستان(، 
»سوزن دوزی ترکمن / ترکمن دوزی« 
)مشــترک با ترکمنستان( و »پرورش 
کرم ابریشــم و تولید ســنتی ابریشم 
برای بافندگی« )مشترک با افغانستان، 
آذربایجــان، ترکیــه، تاجیکســتان، 
ترکمنستان و ازبکستان( پیشنهاد شده 
بــود که از میان آن ها چهار عنصر مهر 

تأیید یونسکو را گرفتند.
»شب یلدا / چله«، »هنر ساختن 
و نواختن ســاز عود«، »سوزن دوزی 
ترکمن« )ترکمنی دوزی( و »پرورش 
کرم ابریشم و تولید سنتی ابریشم برای 

بافندگی«، چهار پرونده مشــارکتی 
ایــران بودند که به فهرســت جهانی 
میــراث ناملموس یونســکو راه پیدا 

کردند.
پرونده های ناکام!

در ایــن میان با توجــه به اینکه 
جشن مهرگان با همکاری تاجیکستان 
و مهارت ســاختن و نواختن رباب با 
همکاری هفت کشور نتوانست نظر 
اعضای کمیته را جلــب کند و آن را 
به ثبت جهانی برســاند؛ ســهمیه ای 
برای ارائه یک پرونده به صورت ملی 
نداشت؛ اما ایران می توانست در چند 

پرونده دیگر نیز مشارکت کند.
یکی از آنها پرونده چای بود که 
با عنوان »فرهنگ چای، نماد هویت، 
مهمان نــوازی و تعامل اجتماعی« به 
صورت مشترک با ترکیه و جمهوری 
آذربایجان به ثبت جهانی رســید این 
پرونده که در واقع آئین چای خوردن 
به حساب می آید هیچ منافاتی با چای 
ایرانی ندارد و می توانســت کشــور 
سوم ایران باشد. هر چند که ایران نیز 
می تواند چای ایرانی را به صورت ملی 
ثبت کند اما بهتر بود هنگام تدوین این 

پرونده به آن ملحق می شد.

از سوی دیگر آذربایجان فرهنگ 
پهلوانی خــود را ثبت کرده اســت 
طــی روزهای اخیر برخــی افراد به 
این موضــوع اعتراض کردند که چرا 

آذربایجان چنیــن اقدامی انجام داده 
است این درحالی است که آذربایجان 
فرهنــگ »پهلوانلیق« خــود را ثبت 
کرد. مهمتر آنکه ایران در سال ۲۰۱۰ 

فرهنــگ پهلوانی و زورخانه ای خود 
را جهانی کرده است.

ایران اگرچه امســال سهمیه ای 
بــرای ارائه پرونده ملی نداشــت اما 

مشــارکت در پرونده های چند ملیتی 
برای آن محدودیتــی ایجاد نمی کرد 
به همین دلیل زمانی که پرونده »نخل 
خرما، دانش، مهارت، ســنت و شیوه 
تهیــه آن« به نام امارات متحده عربی، 
بحرین، مصر، عــراق، اردن، کویت، 
موریتانی، مراکش، عمان، فلســطین، 
قطر، عربســتان ســعودی، سودان، 
تونــس و یمن، برای ثبــت جهانی 
تدوین شــد ایران هم می توانست به 

آن بپیوندد ولی این اقدام انجام نشد.
و اگرچه این پرونده در سال ۹۸ 
در کلمبیا با حضور ۱۴ کشور جهانی 

شــد اما این بار یک عضو دیگر به آن 
پیوست. البته هنوز هم این پرونده باز 
اســت و ایران نیز می تواند به ســبب 
اشتراکات فرهنگی که در حوزه نخل 

خرما دارد به این پرونده الحاق شود.
»روایــت ملانصرالدین« به نام 
جمهــوری آذربایجان، قزاقســتان، 
ترکیه،  تاجیکســتان،  قرقیزســتان، 
ترکمنستان، ازبکستان جهانی شد اما 
اگرچه ملانصرالدین ایرانی نبود ولی 
در فرهنگ و ادبیــات عامه ایرانی ها 
نقش مهمی دارد و می توانست ایران 

هم یک پای این پرونده باشد.

یک احتمال و یک تأمل!
ایــران در  مشــارکت فعــال 
پرونده های چند ملیتی می توانســت 
نشــان دهد که ایران چقدر خواهان 
مشارکت با کشورهای دیگر و ایجاد 
ارتباط نزدیک تر اســت. درحالی که 
از این دیپلماســی نیز کمتر استفاده و 
تنها به چهار پرونده اکتفا شــد. ضمن 
اینکــه برخی از دســت انــدرکاران 
تهیه پرونده هــای میراث ناملموس، 
مخالفــت جمهــوری آذربایجان با 
مشــارکت ایران در پرونده های خود 

را بی تأثیر نمی دانند.

گروه گردشــگری- سفر تعداد 
زیاد گردشگران به یونان با وجود مزایای 
اقتصادی که به دنبال دارد، نگرانی هایی 
را دربــاره آینده و وضعیــت بناهای 
باستانی پرطرفدار این کشور به وجود 

آورده است.
در  کــه  گردشــگرانی  انبــوه 
اواخــر نوامبــر در خیابان های اطراف 
»آکروپولیس«   قدم می زنند باعث شده 
اســت تا آتن در این مقطع از پاییز شبیه 
تابستان های شلوغ و پر گردشگر به نظر 

برسد.
صنعــت گردشــگری در آتن و 
حتی در کشــور یونان، تمام انتظارات 
را برآورد کرده اســت؛ گردشگری که 
دومین صنعت پردرآمد یونان محسوب 
می شود، قرار بود در سال جاری میلادی 
۱۵ میلیارد یورو برای این کشور درآمد 

داشته باشــد، اما به دنبال جنگ روسیه 
و اوکرایــن و با وجود آمــار کم رزرو 
هتل ها در ماه فوریه،   دســتیابی به این 
رقم چندان ممکن به نظر نمی رســید. 
این درحالی اســت که در حال حاضر 
گمان می رود درآمد حاصل از صنعت 
گردشــگری یونــان در ســال جاری 
میــلادی از مرز ۱۸ میلیــون یورو نیز 
بگذرد؛ چراکه شــمار گردشگرانی که 
از این کشــور بازدید کرده اند به حدود 
۳۰ میلیون نفر رسیده است. ۳۰ میلیون 
حدود سه برابر کل جمعیت یونان است 
و نکته قابل توجــه درباره این آمارها، 
فقدان حضــور بازدیدکنندگان چینی، 
هجوم عروس هــای دریایی و جنگ 
روســیه و اوکراین است.در اوج فصل 
تابســتان، روزانه حدود ۱۶ هزار نفر از 
»آکروپولیس«، بنای باستانی و مشهور 

یونــان بازدید کرده اند. فروشــندگان 
اطراف ایــن مکان تاریخــی گفته اند 
تاکنون چنین شــرایط خوبی را تجربه 

نکرده  بودند.
آمریکایی هایی که هر هفته با ۶۳ 
پرواز مستقیم وارد این کشور می شوند، 
نقش پررنگی در تبدیل یونان به سومین 
مقصد گردشــگری محبوب امســال 
داشــته اند.اما رونق گردشــگری پس 
از همه گیری کرونــا برای یونان بدون 
پیامد و خطر نیست؛ وزیر فرهنگ این 
کشور نخستین کسی است که می گوید 
رونق گردشــگری باید به طور متوازن 
در نقــاط مختلف کشــور اتفاق افتد؛ 
چراکه فقط دو یا ســه بخش از کشور 
جمعیت قابل توجهی از گردشــگران 
را جذب کرده اند. شــهردار »آتن« نیز 
چندی پیش پیشنهاد پرداخت مالیات 
شهری توسط بازدیدکنندگان را مطرح 
کــرده بود تــا به ایــن روش با هجوم 
گردشــگران مقابلــه کند.درحالی که 
مقام هــای یونان از موفقیت صنعتی که 
۲۵درصد از تولیدات ناخالص داخلی 
را در برگرفته اســت،   خشنود هستند، 
ازدحام گردشگران نگرانی هایی درباره 
شرایط میراث فرهنگی و تاریخی را به 

وجود آورده است.

با توجه به این که یونان ۱۸ میراث 
جهانی یونســکو را در خود جای داده 
اســت با گذشــت زمان با چالش های 
بیشــتری برای مدیریت گردشــگران 
پرشمار مواجه شده است. کارشناسان 
نیــز همواره بر لــزوم ایجاد تعادل بین 
حفاظت از بناهای باستانی و استفاده از 
آن ها به عنوان جاذبه گردشگری تاکید 
کرده اند.»آکروپولیــس«   که به ۴۹۵ تا 
۴۲۹ پیــش از میلاد تعلق دارد، یکی از 
مکان های حاضر در فهرســت میراث 
جهانی یونسکو محســوب می شود. 
دولت یونان در ســال ۲۰۲۰ زمانی که 
معبرهای بتنی برای دسترســی بهتر در 
اطراف این بنای باســتانی ایجاد کرد، با 

انتقاداتی مواجه شد.
»پیتر دبراین«   ـ مشــاور ارشــد 
گردشگری یونســکو ـ درباره افزایش 
تعــداد بازدیدکنندگان در یونان گفت: 
»چراغ قرمز برای یونان روشــن شــده 
اســت. اکنون باید این سوال را مطرح 
کنیــم که چــه مقداری بیــش از حد 
محسوب می شــود و به نظر می رسد 
۱۶ هزار بازدیدکننــده ای که هر روزه 
به بنای باســتانی مثــل »آکروپولیس«   
هجوم می برند، تعداد زیادی محسوب 

می شود.«

گروه گردشــگری- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان گیلان از برگزاری مراســم یلدا در منطقه آزاد انزلی و کومله به صورت ملی 
و ارائه ۲۶۰ بسته سرمایه گذاری با حجم سرمایه ۴۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد. ولی 
جهانی )مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان( با اشاره 
به برگزاری اولین همایش و نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری گردشگری استان 
گیلان، گفت: در این نمایشگاه حدود ۲۶۰ بسته سرمایه گذاری با حجم سرمایه ۴۷۰۰ 
میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای بیش از۵ هزار نفر ارائه شد. شهرداری ها از ۵۲ شهر 
گیلان و ۱۷ فرماندار در این نمایشگاه شرکت کرده بودند و از بسته های سرمایه گذاری 
استقبال شد. همچنین سعی شد تا در نشست های تخصصی، مشکلاتی که با نهادها و 
ارگان هایی همچون آب منطقه ای، شهرداری، محیط زیست، راه و شهرسازی و… 
در حوزه های میراث و گردشگری وجود دارد،  راه کارهایی برای برون رفت از این 
مشکلات پیشنهاد شود. این نمایشگاه به عنوان پایلوتی برای تمام کشور انتخاب شد.  
با توجه به آنکه بیشــتر مشــکلات بین دستگاهی در حوزه میراث و گردشگری در 
استان های کشور مشترک است از این رو بر آن شدیم با تهیه کتابچه ای این مشکلات 
را مطرح و راه کارهای برون رفت از آن را مطرح و در اختیار سایر استان ها قرار دهیم. 
تاکنون چنین چیزی تدوین نشده بود. درحال حاضر می توان گفت در استان گیلان 
تمام پروژه های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری استان، برای ما مشخص است و 
این بسته ها در اختیار سرمایه گذاران قرار می گیرد. چنانکه در همین نمایشگاه شاهد 
حضور یک ســرمایه گذار در رشــت بودیم که قراردادی بیش از ۲۲ میلیارد تومان 

بست.  جهانی درخصوص بسته های سرمایه گذاری و این مهم که بیشترین استقبال 
سرمایه گذاران از کدام بخش گردشگری استان است، گفت: رشت بیشترین بسته های 
سرمایه گذاری را به خود اختصاص داده است. در حوزه شهری، ساحل، کوهپایه و 
کوهستان بسته های سرمایه گذاری معرفی شده است در این میان تنوع بسته ها مشهود 
است چنانکه از هتل و اقامتگاه گرفته تا پروژه های سرگرمی و تفریحی تعریف شده 
است. ۴۰ درصد بسته های سرمایه گذاری در حوزه تاریخی است. فرمانداران موظف 
شدند وضعیت بناهای تاریخی را که در اختیار دستگاه های دیگر هستند، مشخص 
کنند. وضعیت بسیاری از این بناها از جمله شیلات کیاشهر، گراندهتل انزلی و… 
بلاتکیف بود که باید مشخص شود. ساختمان میرزا خلیل نیز بعد از مرمت به موزه 
مشــروطه تبدیل خواهد شــد. همچنین بخشی از ساختمان های قدیمی در اختیار 
بخش خصوصی بود که با ارائه تسهیلات قرار است تبدیل به بوتیک هتل شوند.  او 
درخصوص دست آوردهای سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
استان گیلان برای سه حوزه مذکور، گفت: بخشی از پروژه های گردشگری لنگرود 
موفق به دریافت حدود ۵ میلیارد تســهیلات شدند.  به گفته جهانی؛ با وجود آنکه 
استان گیلان این روزها هوای بارانی را تجربه می کند اما همچنان تعداد گردشگران 
و مسافران زیاد است و حتا در روزهای آخر هفته شاهد برگزاری تورهای گروهی 
نیز هستیم. البته تعداد گردشگران انفرادی که با ماشین های شخصی سفر می کنند نیز 
بســیار زیاد اســت. با این وجود به دلیل سرما هوا و برفی بودن جاده هایی از جمله 
اسالم به خلخال، دیلمان به سیاکل، کوهین به رشت و… تعداد گردشگران نسبت به 
ماه های قبل و تابستان کمتر شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی استان گیلان همچنین از ارائه چندین پیشنهاد و طرح کاوش به پژوهشکده 
باستان شناســی خبر داد و گفت: طرح دومین فصل کاوش در سد پلرود، کاوش در 
ارتفاعات املش و چند پروژه دیگر در انتظار صدور مجوز از سوی پژوهشگاه میراث 
و گردشگری هستند.  جهانی با اشاره به تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار از 
منابع تبصره ۱۸ گفت: برای پروژه های گردشگری استان گیلان ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار از این منابع اختصاص یافته که از محل صندوق توسعه ملی تامین می شود. ۸۰ 
میلیارد تومان نیز برای صنایع دستی اختصاص یافته که به اشتغال خانگی و انفرادی 
تعلق می گیرد.  او با اشاره به آنکه برای شب یلدا برنامه های خاصی تعریف شده است، 
گفت: باتوجه به آنکه به تازگی شاهد ثبت جهانی مراسم شب چله/ یلدا بودیم از این 

رو در ۱۰۰ بومگردی استان مراسم آیین شب یلدا برگزار خواهد شد. 

یک احتمال و یک تأمل؛

جای خالی ایران در چهار 
پرونده چند ملیتی یونسکو!

»شب یلدا / چله«، »هنر ساختن و نواختن ساز عود«، »سوزن دوزی ترکمن« )ترکمنی دوزی( 
و »پــرورش کــرم ابریشــم و تولید ســنتی ابریشــم بــرای بافندگی«، چهــار پرونده 
مشــارکتی ایران بودند که به فهرســت جهانی میراث ناملموس یونســکو راه پیدا کردند.

تدوین برنامه توسعه گردشگری ایران از سرگرفته شدچراغقرمزبراییونانروشنشد!
گروه گردشــگری-  تدوین و اجرای برنامه ملی توسعه گردشگری ایران 
ازسرگرفته شد. این طرح پیش تر زیرنظر معاونت گردشگری در همکاری با سازمان 
جهانی گردشگری و یونسکو درحال اجرا بود که در مقطعی متوقف شد و پس از 
تغییر مدیریت در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مسؤولت آن 
به پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری سپرده شد.نخستین نشست هماهنگی 
برنامه ملی توســعه گردشگری کشور درحالی برگزار شد که  عزت الله ضرغامی ـ 
، از پژوهشگاه میراث  فرهنگی و  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ
گردشگری خواسته تا طرح برنامه ملی توسعه گردشگری جمهوری اسلامی ایران 
را تدوین و اجرا کند.این نشست در محل این پژوهشگاه با حضور نمایندگانی از 
دفتر منطقه ای یونسکو در تهران، وزارت امور خارجه، دفتر وزارتی و امور بین الملل 
و معاونت گردشــگری وزارتخانه و مشــاور خارجی طرح، برگزار شد که بنا بر 
گزارش روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، مصیب امیری ـ 
رییس این پژوهشگاه ـ تاکید کرد: با توجه به اهمیت و گستردگی ابعاد طرح تاکید 
داریم از ظرفیت کامل کارشناسی کشور در بخش های دولتی، خصوصی و مراکز 
علمی و دانشــگاهی استفاده شود. همکاران معاونت گردشگری اعم از مدیران و 
کارشناسان حوزه های تخصصی و ادارات کل استانی در این طرح باید مشارکت 
حداکثری داشته باشند و اطلاعات و مشخصات کارشناسان و مشاوران خارجی 
که باید به همراه سر مشاور فنی پروژه در ایران حضور داشته باشند، از سوی دفتر 
منطقه ای یونســکو در اختیار پژوهشگاه قرار گیرد تا اقدامات و بررسی های لازم 

انجام و در فرصت مناسب نتیجه را اعلام کنیم.
در این نشست، گزارشی مبسوط از اهداف طرح، رویکرد، روش و شیوه انجام 
کار، سیاست ها و راهبردهای اجرایی مورد نظر، برنامه ها و پروژه های اولویت دار 
کــه خروجی نهایی طرح خواهد بود و آخرین وضعیت پروژه و اقدامات به عمل 
آمده تاکنون توسط فردریک توماس ـ مشاور خارجی طرح ـ ارائه و بر نقش صرفا 
مشــورتی تیم خارجی اعم از سازمان جهانی گردشگری، یونسکو و کارشناسان 
خارجی و در همین راستا ضرورت و اهمیت بهره مندی از ظرفیت کامل کارشناسی 
کشور در بخش های دولتی، مراکز علمی و دانشگاهی به ویژه مشارکت حداکثری 

فعالان بخش خصوصی در استان های مختلف تأکید شد.علاوه بر این، پیشنهاد آغاز 
همکاری ابتدا به شکل غیرحضوری و برخط با هدف تسریع در معرفی و انتخاب 
کارشناســان و مشاوران ملی واجد شرایط و چیدمان آن ها در قالب کارگروه های 
تخصصی، اعلام نظر پژوهشگاه درباره کارشناسان و مشاوران خارجی که باید به 
همراه سرمشاور در این طرح بزرگ مشارکت داشته باشند، توسط مشاور خارجی 
ارائه شد.این طرح پیش تر زیر نظر معاونت گردشگری با همکاری سازمان جهانی 
گردشگری و یونسکو از سال ۱۳۹۸ درحال بازنگری و به روزرسانی بود که مرحله 
نخست آن در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به انجام رسید و گزارش وضعیت موجود 
شامل نقاط قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدها، تحلیل وضعیت موجود بر اساس 
مطالعات اســنادی، نشست ها و بررسی های میدانی تهیه شده، بر اساس آن نمای 
کلی طرح شامل سازمان اجرایی پروژه، مشاوران و کارشناسان داخلی و خارجی 
مورد نظر، تقسیم کار و مسؤولیت کارگروه های تخصصی بر اساس استراتژی های 
توسعه، برنامه ها و پروژه های پیشران آماده شده است.ادامه بازنگری و تدوین این 
طرح از تیرماه ۱۳۹۹ با همه گیری کرونا وغیبت طولانی مشــاور خارجی طرح، 
متوقف شــد و در مقطعی هم ایران مشــاور خارجی طــرح را تغییر داد و اکنون 
مســؤولیت آن از معاونت گردشــگری گرفته و به پژوهشگاه میراث فرهنگی و 

گردشگری سپرده شده است.
در چارچوب این برنامه مقرر اســت، استراتژی های توسعه گردشگری در 
قالب توســعه محصول و بازاریابی، نیروی انسانی، کسب وکارهای گردشگری، 
زیرســاخت ها، تاسیسات و خدمات، سرمایه گذاری، مدیریت و توسعه آمایشی، 
قوانین و مقررات حوزه گردشگری به همراه برنامه اقدام پروژه با مشارکت ذینفعان 
گردشــگری و بهره مندی از ظرفیت ها و کمک های بین المللی تدوین شود و این 
برنامه به نوغی نقشــه راه گردشــگری ایران در بازه ای ۱۰ ساله باشد. همچنین بر 
اساس توافق بعمل آمده با دفتر منطقه ای یونسکو مقرر شده تمام هزینه های مرتبط 
با کارشناسان خارجی از محل بودجه اتحادیه اروپا و در قالب پروژه کریدورهای 
فرهنگی جاده ابریشم و سایر هزینه های انجام طرح از سوی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی تامین شود.
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وزارت میراث فرهنگی که از فهرست پیشنهادی کشورها در حوزه میراث ناملموس یونسکو با خبر بود می توانست 
در پرونده هایی که طی هفته اخیر به صورت چند ملیتی جهانی شدند مشارکت کند اما این اتفاق نیفتاد.

ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری بندرعباس در نظر دارد 
فراخــوان عمومی یک مرحله ای ترمیم نوار حفاری گاز محدوده » فاز تکمیلی کوی 
ملت و ســطح شهر«  به شماره 2001004916000073را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی 
 پاکــت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت 
عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:1401/09/15  ساعت:12:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:1401/09/21 ساعت: 19:00

-  مهلت ارسال پیشنهادات:1401/10/04 ساعت:19:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/10/05 ساعت: 12:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها 
صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
به مبلغ 500/000/000 ریال

اطلاعــات تماس و آدرس دســتگاه : بندرعباس-خیابان فجر-کوچه عدالت یک-
ساختمان حوزه معاونت ها-طبقه اول 

شماره 07633625090-07633625023

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه : 1421155مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس


